
Förslag bemötande av motioner årsmötet 2026 

Motion 1.  
Kalmar FF har inga planer på att starta upp en klonförening. Precis som motionärerna 
anger så kommer regelverket sannolikt att förändras till 2029 och att i detta läge försöka 
starta upp en klonförening bedöms inte som strategiskt klokt.  

Styrelsen yrkar på bifall till motionärernas yrkande 1 och 2. 

Vad gäller yrkande 3 bedömer styrelsen att formuleringen i denna skulle kunna tolkas 
allt för strikt. Kalmar FF har ett behov av att kunna låna ut yngre spelare för att dessa ska 
få speltid på lämplig sportslig nivå. Detta bedöms göras bäst med en 
samarbetsförening. I nuläget sker detta samarbete med FK Karlskrona. Vidare bedriver 
Kalmar FF ett omfattande samarbete på ungdomssidan med andra föreningar i regionen 
inom ramen för ett Regionalt utvecklingsprojekt (RUP) med det långsiktiga syftet att få 
fram fler elitspelare från vår region. Vid en strikt tolkning av yrkande 3 skulle dessa 
samarbeten inte vara möjliga.  

Styrelsen yrkar på avslag av motionärernas yrkande 3.  

 

Motion 2 
Precis som motionärerna anger så är Kalmar FF inte längre ägare av Guldfågeln arena. 
Kommunen tog över arenan och detta var en stor del i att rädda föreningens ekonomi. På 
föreningens förslag la kommunen in hybridgräs på arenan för att kunna öka 
nyttjandegraden. Denna typ av underlag har en begränsad livslängd och i nuläget är 
planen att underlaget sannolikt behöver bytas under 2028. Inför detta kommer frågan 
om underlag att åter aktualiseras. Styrelsen har i nuläget ingen annan uppfattning än att 
Kalmar FF fortsatt ska spela sina matcher på naturgräs/hybridgräs. Dialogen med 
kommunen kring underlaget på arenan har varit god sedan kommunen övertog denna. 
Förhoppningsvis ska det även i framtiden vara möjligt att nå en samsyn.  

Styrelsen yrkar på bifall av motionen.  

 

Motion 3 
Styrelsen delar motionärernas grundläggande utgångspunkt om att spelarövergångar är 
en central del av elitverksamheten och att frågan om transparens och medlemsinsyn är 
viktig i medlemsägda föreningar. Samtidigt finns i princip alltid i de avtal som upprättas 
paragrafer som anger att avtalen är konfidentiella. Att bryta mot detta skulle kunna 



innebära att föreningen drabbas av skadeståndskrav. Vidare kan föreningen inte ha 
andra regler än vad andra föreningar har då detta skulle kunna vara 
konkurrenshämmande för oss.  

Styrelsen bedömer att frågan behöver utredas noggrant innan eventuella nya krav eller 
former för redovisning införs. Det är av stor vikt att eventuella förändringar stärker 
förtroendet och transparensen gentemot medlemmarna, utan att samtidigt få 
oavsiktliga negativa konsekvenser för föreningens konkurrenskraft, ekonomi, 
förhandlingsposition eller spelarnas integritet. 

Precis som motionärerna själva anger så drivs denna fråga lämpligast inom ramen för 
Svensk Elitfotboll (SEF) så att gemensamma regler kan gälla för alla elitföreningar i 
Sverige. Styrelsen avser att hantera frågan på så viss att föreningen aktivt ska delta i en 
utredning inom SEF och verka för en ökad transparens vid spelarövergångar. Styrelsen 
tolkar motionen på så sätt att detta är i linje med vad motionärerna önskar. 

Styrelsen yrkar på bifall av motionen.  

 

Motion 4 
När det gäller träningsmatcher är det av stor vikt att få till ett kvalificerat motstånd under 
försäsongen. Att resa långt för att få till dessa träningsmatcher innebär en kostnad för 
föreningen. Utifrån vårt geografiska läge så kan det vara vissa svårigheter att få 
kvalificerat motstånd att komma till Kalmar för att spela träningsmatcher. Kalmar FF och 
Östers IF har inte spelat i samma serie sedan 2013. Så länge förutsättningarna är 
sådana så bedöms träningsmatcher mot Öster vara ett bra alternativ under försäsongen. 
Det blir en träningsmatch med lite extra nerv. Skulle föreningarna i framtiden mer 
kontinuerligt ha samma serietillhörighet kan motionärernas yrkande komma att 
övervägas.  

Styrelsen yrkar att motionen avslås.  

 

Motion 5 
Kalmar FF har redan i dagsläget olika sätt där betydelsefulla personer i föreningens 
historia hyllas såsom förtjänsttecknet och att tröjnummer har hissats upp. För Kalmar 
FF finns en kommersiell möjlighet att sälja namnet på läktarsektioner, något som 
periodvis har förekommit sedan flytten till Guldfågeln Arena. Styrelsen anser dock att 
förslaget innebär en sympatisk princip och föreslår att denna utreds under året. Detta 
ska göras i samråd med Kalmar FF:s Historiska Akademi. De två personer som 
motionärerna föreslår ska få läktare namngivna efter sig är onekligen två betydelsefulla 
personer i föreningens historia. Styrelsen anser att processen bör ske i två steg där 



principen utreds i första steget. Om det bedöms vara en bra princip att namnge 
läktarsektioner efter olika personer ska därefter i ett andra steg utredas vilka personer 
som är lämpliga.  

Styrelsen yrkar att motionen avslås. 

Styrelsen yrkar istället att frågan om att namnge läktare eller sektioner efter 
betydelsefulla personer utreds i samråd med Historiska akademin och att resultat av 
utredningen redovisas senast vid årsmötet 2027. 

 

Motion 6 
Det har under lång tid inte funnits något fysiskt matchblad vid Kalmar FF:s 
hemmamatcher. Information och kommunikation sker numera via de olika digitala 
kanaler som föreningen förfogar över. Under den sista perioden som fysiska 
programblad förekom var det svårt att fylla ut med den mängd annonser som krävdes för 
att få ekonomi i hanteringen. Den allra största mängden av de programblad som skulle 
tryckas upp slängs i samband med matchen, Av praktiska, ekonomiska och 
miljömässiga skäl bedöms det inte vara lämpligt att återigen börja med fysiska 
programblad.  

Styrelsen yrkar att motionen avslås.  

Motion 7 
Det förekommer att spelare har särskilda krav på vilket nummer de vill ha vilket kan vara 
kopplat till tradition eller att de på något sätt vill hylla någon. Styrelsen delar 
motionärernas synpunkt att ett traditionell och enhetligt uttryck bör eftersträvas. Inga 
befintliga nummer i nuvarande A-trupp bör förändras med tvång men principen ska 
eftersträvas när nya spelare kommer in i A-truppen.  

Styrelsen yrkar på bifall av motionen.  

 


